
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 1826/2024

pubblicata il 14/10/2024 Reg. del Settore n. 475/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER 
L’ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA.
 



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 1826/2024

pubblicata il 14/10/2024 Reg. del Settore n. 475/2024

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

f.to Sofia Vetere

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’ASSEGNAZIONE 
DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA.
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 5

Premesso che l'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica situati nel territorio di 
Cosenza, ai sensi della Legge Regionale n° 32 del 25 novembre 1996, avviene mediante pubblico 
concorso indetto dal Comune di Cosenza con apposito Bando predisposto secondo uno schema 
approvato dalla Giunta Regionale;

Considerato che, ai sensi dell'art. 23 della Legge Regionale 32/96, le Amministrazioni Comunali 
devono procedere alla pubblicazione del "Bando di Concorso per la formazione della graduatoria 
generale per assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica" ai fini dell'assegnazione 
degli alloggi E.R.P. liberi ovvero che si renderanno disponibili o ancora per l'eventuale aggiornamento 
del punteggio di coloro che, essendo inseriti nell'ultima graduatoria, dichiarano la permanenza dei 
requisiti e delle condizioni;

Vista la Determinazione dirigenziale n° 14/2024 del 22/01/2024 con cui è stato approvato il Bando 
corredato dai relativi allegati e che n° 220 sono le istanze pervenute;

Vista la Legge della Regione Calabria n. 32 del 25.11.1996, e successive modificazioni e integrazioni, 
recante la "Disciplina per l'assegnazione e la determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di 
edilizia residenziale pubblica", che per intero si richiama;

Considerato che l'istruttoria delle domande utili è stata portata a termine sulla scorta della 
documentazione presentata dai richiedenti, e che a parità di punteggio i concorrenti saranno elencati 
nella Graduatoria Provvisoria secondo i criteri di cui all'art. 19 della L.R. 32/96;

Evidenziato che:
- a conclusione dell'istruttoria per la Graduatoria provvisoria (allegato A), su un totale di n° 220 
istanze, n° 187 sono state ammesse, n° 2 escluse perché pervenute fuori termine, n° 3 escluse per 
attestazione ISEE familiare errata, n°1 con accertamenti da definire (art. 32) e n° 27 escluse per 
ulteriori motivazioni (art. 10, lettera a, b, c, d, e, f, f-bis);

- la Graduatoria di cui sopra sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per trenta (30) giorni 
consecutivi, periodo utile entro il quale gli interessati potranno presentare apposito ricorso e che allo 
scadere del tempo stabilito i fascicoli dei richiedenti, unitamente ai ricorsi presentati, saranno trasmessi 
alla Commissione di Assegnazione prevista dall'art. 17 della L.R. 32/96 che provvederà alla 
formazione della Graduatoria definitiva;

Visto l'Allegato A che è parte integrante e sostanziale del presente atto e che di seguito viene allegato;

DETERMINA

Di richiamare integralmente quanto riportato in premessa.

Di approvare la Graduatoria provvisoria relativa all'elenco dei concorrenti di cui all'Allegato A, per 
l'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica che si renderanno disponibili nel comune 
di Cosenza;

Di procedere alla pubblicazione della suddetta Graduatoria per trenta (30) giorni consecutivi, 
mediante affissione all'Albo Pretorio online dell'Ente nel rispetto della normativa sulla sicurezza e 
protezione dei dati personali;

Di disporre che questo ufficio trasmetterà alla Commissione di Assegnazione (Art. 17 L.R. n. 32/96) 
presso L'ATERP di Cosenza, entro i quindici (15) giorni successivi alla scadenza delle opposizioni, la 
Graduatoria provvisoria dei concorrenti unitamente alle domande presentate;

Di dare atto che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non comporta 
oneri di spesa a carico dell'Ente e conseguentemente non è previsto il parere di regolarità contabile, ai 
sensi dell'art 14/bis, comma i, del D. leg. 267/2000;



COPIA Pag. 4 di 5

Cosenza 14/10/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Allegati: 
Nome File Descrizione
Graduatoria_provvisoria_firmata_Allegato_A.pdf



COPIA Pag. 5 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 14/10/2024
Il Responsabile del SETTORE 5 - WELFARE - 

FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

 F.to Matilde Fittante


